日登载于《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》及上交所网站 www.sse.com.cn 《长江通信关于部分募投项目结项的公告》（公告编号 2024-053）。

武汉长江通信产业集团股份有限公司2024 年年度报告

72 / 215

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

武汉长江通信产业集团股份有限公司2024 年年度报告

73 / 215

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

（1）募集资金投资项目先期投入情况

为顺利推进公司发行股份购买资产并募集配套资金事项的实施，募集资金到位前，公司根据

实际情况使用自筹资金进行了预先投入。根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《武汉

长江通信产业集团股份有限公司募集资金置换专项鉴证报告》（信会师报字[2024]第 ZG10011 号），

截至 2024 年 1 月 12 日止，公司以自筹资金预先支付中介机构费用及其他税费 14,326,892.02 元

（不含增值税）（包括各项不含税发行费用人民币 6,425,445.80 元），除中介机构费用外，尚未

发生其他以自筹资金预先投入募集资金投资项目。

（2）募集资金置换情况

2024 年 2 月 1日，公司召开第九届董事会第二十三次会议，审议并通过《关于使用募集资金

置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金置换预先

投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金，涉及资金金额共计人民币 14,326,892.02 元（不含

税）。公司本次募集资金置换时间距离募集资金到账时间不超过 6 个月，符合相关法规的要求。

不影响募投项目的正常实施，也不存在变相改变募集资金投向的情形，置换事项不存在损害公司

及股东利益特别是中小股东利益的情形。公司独立财务顾问兴业证券股份有限公司已出具《关于

武汉长江通信产业集团股份有限公司使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自

筹资金的核查意见》。

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

公司于 2024 年 4 月 29 日召开第九届董事会第二十六次会议、第九届监事会第十七次会议，

审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用最高不超过人民

币 63,000 万元（包含本数）的暂时闲置募集资金进行现金管理，投资于安全性高、流动性好、发

行主体为有保本承诺的金融机构的保本型理财产品、结构性存款、定期存款、通知存款、大额存

单、协议存款等。使用期限不超过 12 个月，自董事会审议通过之日起 12 个月之内有效。在前述

额度及期限范围内，公司可以循环滚动使用资金。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

武汉长江通信产业集团股份有限公司2024 年年度报告

74 / 215

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日

期

募集资金用于现

金管理的有效审

议额度

起始日期 结束日期
报告期末现金

管理余额

期间最高余

额是否超出

授权额度

2024年 4月 29

日
63,000

2024年 4月

29 日

2025年 4月

29 日
57,000 否

其他说明

无

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

武汉长江通信产业集团股份有限公司2024 年年度报告

75 / 215

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股

份
131,612,132 39.93 0 0 0 -13,559,297 -13,559,297 118,052,835 35.82

1、国家持股

2、国有法人持股 92,421,761 28.04 0 0 92,421,761 28.04

3、其他内资持股 39,190,371 11.89 -13,559,297 -13,559,297 25,631,074 7.78

其中：境内非国有

法人持股
39,190,371 11.89 -13,559,297 -13,559,297 25,631,074 7.78

境内自然

人持股

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份
198,000,000 60.07 +13,559,297 +13,559,297 211,559,297 64.18

1、人民币普通股 198,000,000 60.07 +13,559,297 +13,559,297 211,559,297 64.18

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 329,612,132 100 0 0 329,612,132 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意武汉长江通信产业集团股份有限公司发行股

份购买资产并募集配套资金注册的批复》（证监许可〔2023〕2691 号），公司向电信一所、青岛

宏坤、宁波爱鑫、申迪天津、宁波荻鑫、爱迪天津、国新双百、兴迪天津、芜湖旷沄和湖北长江

5G 基金等 10 名发行对象发行 80,106,586 股人民币普通股（A 股）股票。2024 年 12 月 16 日，青

岛宏坤、国新双百和芜湖旷沄持有的 13,559,297 股解除限售上市流通转为无限售条件流通股份。

武汉长江通信产业集团股份有限公司2024 年年度报告

76 / 215

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

中国信息通信科技集团有

限公司
51,505,546 0 0 51,505,546 限售承诺

2026 年 12 月

27 日

电信科学技术第一研究所

有限公司
40,916,215 0 0 40,916,215 限售承诺

2026 年 12 月

15 日

青岛宏坤元贾投资管理中

心（有限合伙）
6,367,291 6,367,291 0 0 限售承诺

2024 年 12

月 15 日

宁波爱鑫投资合伙企业（有

限合伙）
5,845,173 0 0 5,845,173 限售承诺

2026 年 12 月

15 日

申迪（天津）企业管理合伙

企业（有限合伙）
5,711,096 0 0 5,711,096 限售承诺

2026 年 12 月

15 日

宁波荻鑫投资合伙企业（有

限合伙）
4,783,351 0 0 4,783,351 限售承诺

2026 年 12 月

15 日

爱迪（天津）企业管理合伙

企业（有限合伙）
4,234,248 0 0 4,234,248 限售承诺

2026 年 12 月

15 日

国新双百壹号（杭州）股权

投资合伙企业（有限合伙）
4,002,297 4,002,297 0 0 限售承诺

2024 年 12 月

15 日

兴迪（天津）企业管理合伙

企业（有限合伙）
3,456,287 0 0 3,456,287 限售承诺

2026 年 12 月

15 日

芜湖旷沄人工智能产业投

资基金（有限合伙）
3,189,709 3,189,709 0 0 限售承诺

2024 年 12 月

15 日

湖北长江中信科移动通信

技术产业投资基金合伙企

业（有限合伙）

1,600,919 0 0 1,600,919 限售承诺
2026 年 12 月

15 日

合计 131,612,132 13,559,297 0 118,052,835 / /

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

(二)公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用 √不适用

武汉长江通信产业集团股份有限公司2024 年年度报告

77 / 215

(三)现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 22,252

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 25,854

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押、标记或冻结

情况 股东性质

股份状态 数量

烽火科技集团有限公司 0 56,682,297 17.20 0 无 0 国有法人

中国信息通信科技集团

有限公司
0 51,505,546 15.63 51,505,546 无 0 国有法人

电信科学技术第一研究

所有限公司
0 40,916,215 12.41 40,916,215 无 0 国有法人

武汉金融控股（集团）

有限公司
0 20,821,218 6.32 0 无 0 国有法人

武汉高科国有控股集团

有限公司
-986,600 10,867,523 3.30 0 无 0 国有法人

青岛宏坤元贾投资管理

中心（有限合伙）
0 6,367,291 1.93 0 无 0 其他

宁波爱鑫投资合伙企业

（有限合伙）
0 5,845,173 1.77 5,845,173 无 0 其他